
 

事 務 連 絡  

令和４年３月28日  

 

  都道府県 

各 指定都市 社会福祉法人担当課（室）御中  

  中 核 市 

 

厚生労働省社会・援護局福祉基盤課  

 

 

社会福祉法人の生活困窮者等に対する「地域における公益的な取組」 

好事例集について（周知） 

 

 

日頃より、社会福祉法人制度の円滑な施行に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の影響が長期化し、地域における福祉サービスの主

たる担い手である社会福祉法人への期待が益々高まる中、令和４年１月５日当課事務連

絡「生活困窮者等に対する地域における公益的な取組の好事例の推薦について（依頼）」

により、多くの法人の取組をご推薦いただきました。推薦いただいた好事例について、

好事例集としてとりまとめ、本日、厚生労働省ホームページに掲載しましたので周知い

たします。 

所轄庁におかれましては、管内の法人に対して周知し、ご参考としていただくととも

に、引き続き、管内の法人の取組状況を把握し、地域協議会等の法人が円滑に地域ニー

ズを把握できるような場を提供することなどを通じて、法人の地域における公益的な取

組が一層促進されるよう、ご配意いただきますようお願いいたします。 

なお、都道府県におかれましては、貴管内の市（指定都市、中核市を除き、特別区を含

む。）に対して周知いただきますようお願いいたします。 

 

（掲載先ＵＲＬ）https://www.mhlw.go.jp/content/12000000/000920124.pdf 

 

 

 

 

（照会先）  

厚生労働省 社会･援護局  

福祉基盤課 法人指導監査係  

TEL:03-5253-1111（代表）内線 2871 

https://www.mhlw.go.jp/content/12000000/000920124.pdf

